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3. april 2025   

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 2 

til L 150 (Udvidet ret til dagpenge til iværksættere og bagatelgrænse for arbejde i 

selvstændig virksomhed med fulde barselsdagpenge), som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dina Raabjerg (KF). 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren opgøre de økonomiske konsekvenser for staten ved at udmønte 

modellen for beregning af dagpengesatsen i L 150 som en forlængelse af bereg-

ningsperioden i stedet for som en ”død periode”? Der henvises til henvendelse af 

4/2-25 fra Danske A-kasser om forenkling af iværksætteraftalen, jf. ERU alm. del - 

bilag 128?” 

Svar: 

L 150 udmønter forslaget om en udvidet dagpengeret til iværksættere. Med loven 

bliver det muligt for nyopstartede iværksættere, der lukker deres virksomhed ned 

fra og med det tredje år til og med det femte år fra opstartstidspunktet, at anvende 

lønmodtagerindkomst et år forud for oprettelsen af virksomheden til at optjene dag-

pengeret og få beregnet dagpengesatsen.  

Der er fortsat mulighed for, at et a-kassemedlem kan vælge at få beregnet dagpen-

gesatsen på baggrund af de gældende regler, i stedet for at få beregnet dagpengesat-

sen på baggrund af de seneste 12 måneders lønmodtagerbeskæftigelse umiddelbart 

forud for opstarten af den selvstændige virksomhed.  

Danske A-kasser foreslår, at beregningsperioden ændres så det vil være muligt at 

anvende lønindkomst 12 måneder forud for opstart af virksomheden samt indkomst 

i løbet af virksomhedens levetid til at beregne dagpengesats i op til 5 år efter virk-

somheden er opstartet. 

En sådan ændring i beregningsperioden vurderes at indebære, at et mindre antal 

personer vil kunne få beregnet en højere dagpengesats. Forslaget skønnes med be-

tydelig usikkerhed at indebære årlige merudgifter på knap 1 mio. kr. efter skat, til-

bageløb og adfærd.  
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